

# Radius Elnet A/S

## Årsrapport for 2018

CVR-nr. 29 91 54 58

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019

---

Ulrik Jarlov  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	19
Balance 31. december	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter til årsrapporten	23

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Radius Elnet A/S  
Kraftværksvej 53  
Skærbæk  
7000 Fredericia

Telefon: +45 70 20 48 00

Hjemmeside: [www.radiuselnet.dk](http://www.radiuselnet.dk)

CVR-nr.: 29 91 54 58

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted: Fredericia

### Bestyrelse

Knud Pedersen, formand  
Anders Vikkelsø, næstformand  
Jeppe Jannik Nielsen  
Lone Rasmussen  
Maria Reumert Gjerding, forbrugervalgt  
Vagn Kjær-Hansen, forbrugervalgt  
Niels Olsen, forbrugervalgt  
Helle Didda Højsholt Sehested

### Direktion

Jens Fossar Madsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ørsted A/S, Fredericia, CVR nr. 36 21 37 28

Koncernrapporten for Ørsted A/S kan rekvireres på følgende adresse:

[www.orsted.com](http://www.orsted.com)

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.989.647	1.983.476	2.780.994	4.422.737	4.418.199
Resultat før finansielle poster	1.730.076	586.217	533.097	632.358	687.756
Resultat af finansielle poster	-20.914	-15.311	-10.772	-34.536	-35.845
Årets resultat	1.332.613	447.359	411.468	469.220	481.240
<b>Balance</b>					
Balancesum	12.627.228	11.304.019	11.507.111	11.686.645	11.288.754
Investering i materielle anlægsaktiver	1.152.020	892.302	574.560	574.560	831.866
Egenkapital	4.237.778	3.352.165	3.315.806	3.373.337	3.384.117
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	52,0%	59,5%	37,9%	24,8%	25,7%
Afkastningsgrad	14,5%	5,1%	4,6%	5,5%	6,3%
Soliditetsgrad	33,6%	29,7%	28,8%	28,9%	30,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal 2015. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Radius Elnet A/S indgår i Ørsted-koncernen og er et datterselskab af Ørsted A/S, Fredericia. Der henvises til årsrapporten for Ørsted A/S. Selskabet driver eldistributionsvirksomhed i henhold til bevilling udstedt i medfør af elforsyningsloven.

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for energisektoren og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed ved opgørelse af endelige mængder og omsætning

Radius opgør løbende omsætningen ud fra de leverede energimængder. For de timeaflyste kunder er det muligt at lave en præcis opgørelse hver måned, mens det ikke tilsvarende er muligt for de selvaflæste kunder, som aflæser deres elmåler en gang om året. De månedlige opgørelser af omsætningen for de selvaflæste kunder er i første omgang en aconto opgørelse, og det er først muligt at lave en endelig opgørelse, når samtlige aflæsninger, der vedrører 2018 er modtaget. Energinet foretager den endelige opgørelse for 2018 i perioden medio 2019 til medio 2020, og indtil dette tidspunkt vil der være en vis usikkerhed på omsætning og nettabsomkostninger. Usikkerheden ved opgørelse af de endelige mængder og omsætning forventes at forsvinde, når de fjernaflæste målere er rullet ud i 2020.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret valgt at tilbageføre tidligere foretagne nedskrivninger på selskabets produktionsanlæg. Tilbageførelsen sker som følge af, at selskabet har vurderet at de forhold, som oprindeligt betingede nedskrivningen ikke længere er tilstede.

Den oprindelige nedskrivning udgjorde 1.952 mio. kr. Afskrivninger der kan henføres til den tilbageført nedskrivning udgør 622 mio. kr., hvorfor den regnskabsmæssige værdi af selskabets produktionsanlæg er forøget med 1.330 mio. kr. pr. 31. december 2018.

Tilbageførelsen af nedskrivningen er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver", som er positivt påvirket med 1.330 mio. kr."

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 1.332.613, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 4.237.778.

### Resultatopgørelse

Nettoomsætningen i 2018 er på niveau med 2017. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer er steget i forhold til 2017 primært som følge af øgede omkostninger til nettab grundet korrektioner for tidligere år. Andre eksterne omkostninger er steget, primært som følge af omkostninger til initiativer vedrørende GDPR (persondataskyttelse) samt udbedring af fejl i nettet.

## Ledelsesberetning

### **Balance**

Årets investeringer udgjorde 1.152 mio. kr. mod 892 mio. kr. i 2017. Stigningen skyldes primært øget aktivitet vedrørende udrulningen af fjernafmålte målere.

### **Indtægtsramme**

Radius' indtægter er underlagt en økonomisk regulering med Forsyningstilsynet som tilsynsmyndighed. Forsyningstilsynet regulerer netselskabernes økonomi med hjemmel i elforsyningsloven og Indtægtsrammebekendtgørelsen (BEK 969/2018). Den økonomiske regulering er ændret på væsentlige punkter med virkning fra 1. januar 2018, og den nye indtægtsrammeregulering opererer med 5-årige reguleringsperioder, hvor en række elementer er lagt fast for hver periode. Den første periode strækker sig fra 2018 til 22.

Indtægtsrammen er opbygget af en omkostningsramme og en forrentningsramme og justeres derudover for en række forhold. En foreløbig indtægtsramme for 2018 er udmeldt af Forsyningstilsynet i juni 2018 og opdateret i september 2018. Modellen for indtægtsrammeopbygning er dog fortsat under udarbejdelse, så der er derfor en række forhold, der ikke er indarbejdet i den foreløbige indtægtsramme fra september 2018 jf. afsnit om "Nuværende regulatoriske risici".

Omkostningsrammen dækker driftsomkostninger og afskrivninger og fastlægges på grundlag af det gennemsnitlige omkostningsniveau i den foregående reguleringsperiode. I første reguleringsperiode er omkostningsrammen dog baseret på det gennemsnitlige omkostningsniveau i 2012-14 med en række justeringer. Forrentningsrammen er opdelt i to dele, hvoraf den ene vedrører de historiske investeringer foretaget før 2018, og den anden vedrører de fremadrettede investeringer foretaget fra 2018 og frem. Forrentningsrenten for de historiske investeringer er den lange byggeobligationsrente plus 1 procentpoint med et virksomhedsspecifikt loft over det maksimale tilladte forrentningsniveau. For Radius forventes dette loft at være på ca. 5,28 %. Forrentningen af de fremadrettede investeringer er baseret på et WACC niveau, som er blevet fastsat til 3,66% for første reguleringsperiode.

Omkostningsrammen og forrentningsrammen justeres løbende med inflation og med udviklingen i antallet af elmålere og netstationer. Der kan desuden gives tillæg og fradrag i en række tilfælde, som giver anledning til ændret omkostningsniveau og ændret aktivbase. Derudover kan der årligt og inden for en reguleringsperiode foretages reduktioner af indtægtsrammen som følge af generelle effektiviseringskrav baseret på produktivitetsudviklingen i Danmark, individuelle effektiviseringskrav baseret på en økonomisk benchmarking af netvirksomhedernes effektivitet samt reduktioner som følge af utilstrækkelig leveringskvalitet.

Indtægterne stammer primært fra tariffer for transport af elektricitet i elnettet samt fra abonnement, tilslutningsbidrag og gebyrer.

## Ledelsesberetning

Radius aflægger et reguleringsregnskab til Forsyningstilsynet i henhold til den gældende indtægtsrammebekendtgørelse. Reguleringsregnskabet fremsendes til Forsyningstilsynet senest den 30. juni i året efter regnskabsåret.

### **Opsætning af fjernaflæste målere**

Radius opsætter fjernaflæste målere hos alle vores elnetkunder. Det er et lovkrav, at de nye målere er opsat inden udgangen af 2020. Efter afslutning af et pilotprojekt blev opsætning af fjernaflæste målere i større stil påbegyndt i juni 2017. I alt bliver ca. 679.000 kunder fjernaflæst med en ny fjernaflæst måler ultimo 2018. Projektet følger den fastlagte plan. Meromkostningerne til investeringen vil blive dækket via en forhøjelse af indtægtsrammen efter reglerne i Indtægtsrammebekendtgørelsen og Bekendtgørelse om fjernaflæste elmålere og måling af elektricitet i slutforbruget.

Kunderne kan på radiuselnet.dk følge med i, hvornår udskiftningen af målere sker i deres område. Med de fjernaflæste elmålere opgøres elforbruget fra time til time. Alle kunder med fjernaflæste elmålere bliver afregnet med tidsopdelte tariffer. De nye målere og timetariffer skal være med til at sikre en nødvendig omstilling af vores energisystem. Timetariffer kan motivere til at ændre på vaner og rutiner, fordi prisen varierer. Tariffen sænkes i 94 % af årets timer, og gør det billigere at bruge strøm her. Til gengæld hæves prisen i 6 % af årets timer – i tidsrummet kl. 17 - 20 fra oktober til marts. Kunder med et gennemsnitligt forbrugsmønster vil ikke mærke forskel.

### **Energispareydelse**

Radius er i henhold til aftale om Energiselskabernes energispareindsats forpligtet til at sørge for realiseringen af en fastsat mængde energibesparelser, som indkøbes fra kommercielle aktører i markedet. Omkostningerne til indkøb af realiserede energibesparelser dækkes regulatorisk 1 til 1. Der vil opstå over- eller underdækning i det enkelte år i forholdet mellem omkostninger og indtægter opkrævet via tarifferne. I 2018 var der lagt en plan for at bringe overdækningen i nul – blandt andet gennemførtes en midlertidig prisnedsættelse i november og december. Denne målsætning er ikke realiseret, da Radius Elnet ikke har kunnet indhente de planlagte energibesparelser samt har rettet op på en konteringsfejl. Det har resulteret i en difference på 39 mio. kr. ultimo 2018 i kundernes favør. Differencen betales tilbage til kunderne.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Resultat før skat i 2019 forventes at lande på omkring 530 mio. kr. Sammenholdt med resultatet for 2018 (eksklusiv tilbageførsel af impairmentnedskrivninger) er der tale om en stigning, som primært afspejler at øgede omkostninger til GDPR og nettab i 2018 ikke forventes at optræde i 2019 samt bortfald af afskrivninger i 2019 vedrørende tidligere IT-investeringer. Der er en vis usikkerhed om niveauet for selskabets indtægtsrammer og dermed de fremadrettede økonomiske resultater jf. afsnittene nedenfor om nuværende og fremadrettede regulatoriske risici.

## Ledelsesberetning

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Radius foretog i regnskabsårene 2008 og 2009 nedskrivninger, på oprindelig 1.952 mio. kr., af selskabets produktionsanlæg. Det er ledelsens vurdering at de forhold som oprindeligt begrundede nedskrivning, ikke længere er tilstede, hvor ledelsen har valgt at tilbageføre nedskrivningerne. Som følge af tilbageførelsen er årets resultat positivt påvirket med 1.330 mio. kr.

Tilbageførelsen af nedskrivninger påvirker ikke selskabets tariffer eller udlodning.

Resultatet for 2018 ligger over forventningen grundet tilbageførelsen af tidligere nedskrivninger af aktiver. Resultat før skat uden effekten af tilbageførelsen af nedskrivninger er på 389 mio. kr., hvilket ligger under det forventede resultat før skat på 410 mio. kr., som blev meldt ud i årsrapporten for 2017. Det skyldes primært højere omkostninger til nettab end forventet som følge af nettabskorrektioner for tidligere år modtaget fra Energinet.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Renterisici***

Selskabets indtægtsramme er påvirket af renteniveauet, sådan at øgede renter øger indtægtsrammen. Selskabets anlægslån er en variabelt forrentet gældsforpligtelse, hvilket kan give udsving i selskabets renteomkostninger. De to modgående effekter udligninger ikke hinanden, men reducerer selskabets samlede påvirkning fra ændringer i renteniveauet. Selskabet har ingen væsentlige rentebærende aktiver.

#### ***Kreditrisici***

Selskabets kreditrisici knytter sig til de monetære poster og vurderes ikke at være en væsentlig risiko for selskabet.

#### ***Nuværende regulatoriske risici***

1. Januar 2018 trådte den nye økonomiske regulering af netselskaberne i kraft. Med vedtagelsen af en ny elforsyningslov og en ny indtægtsrammebekendtgørelse er der skabt klarhed over de overordnede rammer for den økonomiske regulering fremadrettet. Imidlertid er der også en række forhold, som ikke er endeligt afklarede i forhold til fastsættelsen af niveauerne for indtægtsrammen. Dette gælder endeligt både i forhold til de elementer, som indtægtsrammen er opbygget af samt de reduktioner og tillæg, som indtægtsrammen justeres for blandt andet som følge af udrulningen af de fjernaflæste målere og bortfaldet af engrosmodellen.

## Ledelsesberetning

Dertil kommer, at der fortsat er en række uafsluttede sager med Forsyningstilsynet vedrørende ansøgninger om tillæg til indtægtsrammen mv. Forsyningstilsynet har i 2017 truffet afgørelse om selskabets reguleringsregnskaber fra 2005 til 2015, og i 2018 har Forsyningstilsynet truffet afgørelse om reguleringsregnskabet for 2016. Radius har påklaget enkelte dele af begge afgørelser til Energiklagenævnet og har i marts 2019 modtaget afgørelse i sagen vedrørende reguleringsregnskaberne for 2005 til 2015, som delvist gav Radius medhold i klagen, hvilket indebærer, at Forsyningstilsynet vil skulle foretage ændringer i opgørelserne af indtægtsrammerne for de pågældende år i forhold til den oprindelige afgørelse. Derudover behandler Forsyningstilsynet fortsat ansøgninger om ændringer af Radius indtægtsramme med effekter for perioden 2011 og frem. De uafklarede forhold kan påvirke størrelsen af selskabets indtægtsramme og regulatoriske tilgodehavende (underdækning) i forhold til kunderne.

### ***Fremadrettede regulatoriske risici***

Ud over de nævnte risici ovenfor under "nuværende regulatoriske risici" er der en fremadrettet risiko vedrørende de regulatoriske individuelle økonomiske effektiviseringskrav. Forsyningstilsynet arbejder på at fastlægge en ny benchmarkingmetode til brug for fastlæggelse af effektiviseringskrav for netselskaberne. Forsyningstilsynet har udsendt et udkast til en ny metode, som finder et betydeligt indikativt effektiviseringspotentiale for Radius. Forsyningstilsynet har meldt ud, at Forsyningstilsynet vil arbejde videre med at forbedre benchmarkingmodellen. Ligeledes er der en fremadrettet risiko vedrørende de indtægtsrammereduktioner, som netvirksomhederne pålægges som følge af utilstrækkelig leveringskvalitet. Fra 2020 har Forsyningstilsynet fastsat mål for leveringskvalitet, som udgør en skærpelse af kravene i forhold til tidligere. Dertil kommer, at det forventes, at Energistyrelsen vil udvikle en ny model for krav vedrørende netvirksomhedernes leveringskvalitet inden udløbet af den første reguleringsperiode i 2022.

### ***Netrisiko på grund af gæsteprincippet***

Selskabets distributionsnet omfatter en række transformerstationer og kabellagte strækninger, der væsentligst er beliggende i offentlig vej og på tredjemands ejendom. Distributionsnet beliggende i offentlig vej og på tredjemands ejendom ligger typisk efter det såkaldte gæsteprincip. Der er ikke kutyme for at tinglyse rettighederne til at have distributionsnet liggende i offentlig vej eller på tredjemands ejendom. Gæsteprincippet medfører, at selskabet i visse tilfælde skal dække omkostningerne til at flytte transformerstationer og ledninger, selvom dette sker på foranledning af en tredjepart.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §99a stk. 6 undladt at give oplysning om samfundsansvar. Der henvises til årsrapporten ([orsted.com/da/Investors](http://orsted.com/da/Investors)) og bæredygtighedsrapporten ([orsted.com/da/Sustainability](http://orsted.com/da/Sustainability)) for 2018 for Ørsted A/S.

## Ledelsesberetning

### **Bestyrelsesrepræsentation og øvrig ledelsesrepræsentation**

Som følge af den ligelige fordeling af kvinder og mænd i bestyrelsen i henhold til selskabsloven, har selskabet ikke opstillet måltal for det underrepræsenterede køn.

Ørsted A/S har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer, som er gældende for hele Ørsted-koncernen. Der henvises til årsrapporten for 2018 for Ørsted A/S.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.989.647</b>	<b>1.983.476</b>
Andre driftsindtægter	2	18.541	32.940
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-363.990	-247.290
Andre eksterne omkostninger		-608.953	-589.003
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.035.245</b>	<b>1.180.123</b>
Personaleomkostninger	3	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		722.289	-565.395
Andre driftsomkostninger	4	-27.458	-28.511
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.730.076</b>	<b>586.217</b>
Finansielle indtægter		22	77
Finansielle omkostninger	5	-20.936	-15.388
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.709.162</b>	<b>570.906</b>
Skat af årets resultat	6	-376.549	-123.547
<b>Årets resultat</b>		<b>1.332.613</b>	<b>447.359</b>
Resultatdisponering	7		

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		59.342	143.039
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>59.342</b>	<b>143.039</b>
Grunde og bygninger		554.980	534.184
Produktionsanlæg og maskiner		11.456.088	9.474.008
Materielle anlægsaktiver under udførelse		244.050	316.378
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>12.255.118</b>	<b>10.324.570</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.314.460</b>	<b>10.467.609</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.093	46.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		138.356	704.382
Selskabsskat		7.961	0
Mellemregning med kunder (underdækning)	10	36.160	83.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>305.570</b>	<b>834.127</b>
<b>Likvider</b>		<b>7.198</b>	<b>2.283</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>312.768</b>	<b>836.410</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.627.228</b>	<b>11.304.019</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		3.137.778	1.805.165
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	447.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.237.778</u></b>	<b><u>3.352.165</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>919.883</u>	<u>485.198</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>919.883</u></b>	<b><u>485.198</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.200.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.982.040</u>	<u>1.831.205</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>1.982.040</u></b>	<b><u>6.031.205</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.623	791
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.699.901	515.563
Selskabsskat		0	123.946
Anden gæld		718.309	738.907
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>64.694</u>	<u>56.244</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.487.527</u></b>	<b><u>1.435.451</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.469.567</u></b>	<b><u>7.466.656</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.627.228</u></b>	<b><u>11.304.019</u></b>
Efterfølgende begivenheder	14		
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.100.000	1.805.165	447.000	3.352.165
Betalt ordinært udbytte	0	0	-447.000	-447.000
Årets resultat	0	1.332.613	0	1.332.613
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.100.000</b>	<b>3.137.778</b>	<b>0</b>	<b>4.237.778</b>



## Noter

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Omsætning	1.949.911	1.859.523
Investeringsbidrag m.v.	86.976	80.057
Under/overdækning	<u>-47.240</u>	<u>43.896</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u><u>1.989.647</u></u></b>	<b><u><u>1.983.476</u></u></b>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Lejeindtægter ejendom	15.604	25.942
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	<u>2.937</u>	<u>6.998</u>
	<b><u><u>18.541</u></u></b>	<b><u><u>32.940</u></u></b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Under "andre eksterne omkostninger" indgår aflønning til bestyrelse og direktør med TDKK 1.454 (2017 TDKK 1.400). Selskabet køber sine ydelser fra koncernselskaber.		
<b>4 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>27.458</u>	<u>28.511</u>
	<b><u><u>27.458</u></u></b>	<b><u><u>28.511</u></u></b>

## Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.944	15.017
Andre finansielle omkostninger	2.992	371
	<b>20.936</b>	<b>15.388</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-7.961	123.946
Årets udskudte skat	384.704	2.071
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-50.175	-12.532
Regulering af udskudt skat tidligere år	49.981	10.062
	<b>376.549</b>	<b>123.547</b>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	447.000
Overført resultat	1.332.613	359
	<b>1.332.613</b>	<b>447.359</b>

## Noter

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 1. januar 2018	276.861
Kostpris 31. december 2018	<u>276.861</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	133.822
Årets afskrivninger	83.697
Overførsler i årets løb	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>217.519</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>59.342</u></u></b>

## Noter

### 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	606.744	16.752.929	316.378	17.676.051
Tilgang i årets løb	0	-2.349	1.154.370	1.152.021
Afgang i årets løb	0	-322.454	-37	-322.491
Overførsler i årets løb	28.764	1.197.897	-1.226.661	0
Kostpris 31. december 2018	<u>635.508</u>	<u>17.626.023</u>	<u>244.050</u>	<u>18.505.581</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	72.560	7.278.921	0	7.351.481
Årets afskrivninger	7.968	516.135	0	524.103
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-295.032	0	-295.032
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-1.330.089	0	-1.330.089
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>80.528</u>	<u>6.169.935</u>	<u>0</u>	<u>6.250.463</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>554.980</u></b>	<b><u>11.456.088</u></b>	<b><u>244.050</u></b>	<b><u>12.255.118</u></b>

## Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>10 Underdækning</b>		
Saldo primo	83.400	39.504
Årets regulering af mellemregning med kunder	-47.240	43.896
<b>Saldo ultimo</b>	<b>36.160</b>	<b>83.400</b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	485.198	473.065
Indregnet i resultatopgørelse i regnskabsåret	434.685	12.133
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>919.883</b>	<b>485.198</b>
Immaterielle anlægsaktiver	13.055	31.469
Materielle anlægsaktiver	1.349.422	849.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	7.955	18.348
Hensættelser og gældsforpligtelser	-450.549	-414.595
	<b>919.883</b>	<b>485.198</b>
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	4.200.000
Langfristet del	0	4.200.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	4.699.901	515.563
Kortfristet del	4.699.901	515.563
	<b>4.699.901</b>	<b>4.715.563</b>

## Noter

### 12 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Efter 5 år	1.723.264	1.606.233
Mellem 1 og 5 år	258.776	224.972
Langfristet del	1.982.040	1.831.205
Øvrig kortfristet periodeafgrænsningsposter	64.694	56.244
Kortfristet del	64.694	56.244
	<b>2.046.734</b>	<b>1.887.449</b>

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne investeringsbidrag m.v., der indtægtsføres over 40 år, hvoraf 1.723 t.kr. (2017: 1.606 t.kr.) vedrører perioden efter 5 år.

### 14 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### 15 Eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ørsted A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabets distributionsnet omfatter en række transformerstationer og kabellagte strækninger, der væsentligst er beliggende i offentlig vej og på tredjemands ejendom. Distributionsnet beliggende i offentlig vej og på tredjemands ejendom ligger typisk efter det såkaldte gæsteprincip. Dette princip medfører, at selskabet i visse tilfælde for egen regning kan blive pålagt at flytte transformerstationer og ledninger. Der er sædvanligvis ikke kutyme for at tinglyse rettighederne til at have distributionsnet liggende i offentlig vej eller på tredjemands ejendom. I forbindelse med selskabets indgåede samarbejdsaftaler vedrørende leverandører m.m. verserer der en række mindre sager, der enkeltvis og samlet ikke vurderes at kunne have indflydelse på selskabets økonomiske stilling. Herudover er selskabet part i en række retssager og juridiske tvister, der hverken enkeltvis eller samlet vil kunne have væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

## Noter

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ørsted A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (moderselskab)

#### Øvrige nærtstående parter

Den danske stat ved Finansministeriet

### 17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3 undladt at afgive oplysning om revisionshonorar, idet selskabet indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Ørsted A/S, hvor revisionshonoraret opgives i koncernen som helhed.